
 

1 
 

 

 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

 

SEDE: Via L. Ariosto, 1      Tel.0776/831990 - 0776/ 831284 
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 
   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

Prot.n.segnatura        Sora, segnatura  

          ALBO ON  LINE 

         Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: INTEGRAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA’- a.s. 2018/19 - 

a valere su POR FSE 2014-2020  

 

L’Istituto d’Istruzione Superiore “Cesare Baronio” di Sora, 

rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa BIANCAMARIA VALERI 

CIG:   7193122 – Lotto CIG: 76201770FE 

CUP:   D48E18000120006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto    l’avviso pubblico   Regione Lazio n. G07619 del  13/06/2018  per la presentazione delle proposte 

progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli 

allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2018-19 – 

Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo  Programmazione 

2014-2020 – Asse II  Inclusione sociale e lotta alla povertà – OT 9 Priorità di investimento 9i Ob. 

Specifico 9.2 ;  

Preso atto  del progetto presentato  con nota prot.n.11661 del 16/07/2018, applicativo SIGEM, finalizzato 

all’acquisizione del finanziamento per erogare il servizi di assistenza specialistica a.s. 2018/2019 agli 

alunni aventi diritto, così come specificato nell’avviso pubblico citato;  

Preso atto  altresì che con determinazione dirigenziale REGIONE LAZIO n. G10214  del 08/08/2018, di 

pubblicazione dell’elenco delle istituzioni scolastiche destinatarie del finanziamento per  l’erogazione 

del servizio di assistenza specialistica a.s. 2018/2019, l’Istituto di Istruzione Superiore Cesare Baronio 

http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0013957/2018 del 18/09/2018



 

2 
 

è destinatario di un finanziamento  di € 81369,60 Iva compresa,   corrispondenti a n. 4238 ore di 

assistenza specialistica; 

Considerato  che,  come disposto nell’avviso pubblico G07619 del 13/06/2018,  entro 30 giorni dall’avvenuta 

notifica di approvazione del finanziamento,  come da Determinazione Dirigenziale  G10214 del 

08/08/2018,  occorre dare avvio alle attività;  

Visto il provvedimento prot.n. 12990 del 05/09/2018 di Nomina RUP  per l’affidamento del servizio di 

assistenza specialistica a.s. 2018/2019  nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria 

Valeri;  

Visto  il proprio avviso pubblico prot.n. 13474 del 12/09/2018  per l’affidamento del servizio di assistenza 

specialistica a valere su POR FSE 2014-2020,  a.s. 2018/2019, con scadenza termine 

presentazione offerte alle ore 13.00 del giorno 26/09/2018;  

Considerato  che per mero errore materiale nell’avviso pubblico prot.n. 13474 del 12/09/2018,  non è stato 

riportato il logo della Regione Lazio e Unione Europea  -POR FSE 2014-2020; 

Ritenuto  di dover procedere, in regime di autotutela, all’integrazione dell’avviso prot.n. 13474 del 12/09/2018 

come sopra indicato; 

Tutto ciò premesso,  

      DISPONE 

L’intestazione dell’avviso prot.n. 13474 del 12/09/2018 è integrata come di seguito riportato: 

 
 

Il presente  provvedimento è  pubblicato all'Albo dell'Istituto e sul sito: www.iisbaronio.gov.it – sezione albo on line e 

amministrazione trasparente . 

 

 

      IL RUP/  DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Biancamaria Valeri 

       Documento firmato digitalmente art. 22 D.Lgs. 82/2005 

http://www.iisbaronio.it/

		2018-09-18T12:22:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




